1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o
exercício de 2025, um Crédito Adicional Especial por Tendência de
Excesso de Arrecadação e Anulação de Recursos Vinculados e por
anulação no valor de R$ 203.447,50 (duzentos e três mil, quatrocentos
e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), nas seguintes dotações:
 
05000:- SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
05001:- DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
05001:1854200052.172 – Conv. FUNASA Nº 931104/2022 –
Educação em Saúde Ambiental
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

TOTAL GERAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE RECURSOS

VINCULADOS

199.547,50

     

 
Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no
artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos provenientes de
Excesso de Arrecadação Recursos Vinculados no valor de R$
199.547,50 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e quarenta e sete
reais e cinquenta centavos), proveniente da seguinte fonte:
 

 
Art. 3º Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no
artigo 1º desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$
3.900,00 (três mil e novecentos reais), na seguinte dotação do
orçamento vigente:
 
03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO
03005:- DIRETORIA EXECULTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
03005:041220002.092 – Gestão das Atividades da Diretoria
Executiva de Administração
300000:- DESPESAS CORRENTES